
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 – 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.edu.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933 

 

 
 
Prot. n.  16437        Fontanafredda, 07/12/2022 

 

ATTIVITA’/PROGETTO: P0201 Progetti P.T.O.F. d’Istituto; 

TITOLO PROGETTO: “Insegnamento lingua inglese Scuola dell’Infanzia”; 

DESCRIZIONE SERVIZIO: Incarico/ contratto di docenza; 

PERIODO DI SVOLGIMENTO: da gennaio 2023 a giugno 2023; 

MODALITA’ DI ACQUISTO/ACQUISIZIONE: Avviso  per la selezione di docenti interni ed esterni;  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il progetto “Insegnamento lingua inglese Scuola dell’Infanzia”; 

CONSIDERATA L’assegnazione dei fondi da parte del Comune di Fontanafredda;  

CONSIDERATA L’assegnazione dei fondi da parte della Regione FVG per il Ptof ; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO l’art.7 comma 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 e successive modifiche; 

CONSIDERATA la L 107/2015 art 70; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della legge 24/12/2012 n. 228; 

VISTO il DPR n. 275 del 08/03/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15.03.1997 n. 59; 

VISTA la delibera n. 136 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio 

finanziario 2022; 

PRESO ATTO del PTOF; 

CONSIDERATO il regolamento per il reclutamento degli esperti, prot 21 del 17/04/2019; 

CONSIDERATO che tale spesa avrà copertura finanziaria nell’aggregato P0201 Progetti d’Istituto P.T.O.F.; 

SENTITO il dsga sulla disponibilità dei fondi; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 – le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 – la necessità di procedere alla selezione di: 

CORSO/LABORATORIO DETTAGLI ORE MODULO COMPENSI PREVISTI 

ONNICOMPRENSIVI 

PNIC81100E - AOO ADBC774 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016437 - 07/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.edu.it/


Docente di lingua inglese 

1 Docente di lingua inglese per corso di 

lingua Scuola Infanzia plessi “G.Rodari” ed 

“Ex Risorgiva” 

100 Ccnl vigente per 

interni; 

per esterni 35 euro 

onnicomprensivi / 

ora  Art. 3 – l’importo complessivo massimo della spesa per la realizzazione dell’attività è stabilito in € 4700,00 da 

imputare al Progetto/Attività P0201 Progetti PTOF d’Istituto; 

Art. 4 – l’attività ha validità per il corrente anno scolastico; 

Art. 5 - scelta del contraente/criterio: graduatoria in base ai punteggi attribuiti dal regolamento per gli incarichi 

ad esperti interni ed esterni in base alla seguente tabella di valutazione; 

 

Art. 6 - Invitati: tutti gli interessati in possesso dei requisiti previsti dall’avviso; 

Art. 7 – L’incarico verrà assegnato nella forma di incarico o contratto in base alle candidature ricevute; 

Art. 8 – ai sensi del D.Lgs. 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il DS; 

Art. 9 – di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line ai fini della generale 

conoscenza oltre che sulle bacheche interne. 

Art 10 - Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del Regolamento U.E. 2016/679 i dati personali forniti dai candidati 

saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.  

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge la facoltà di accedervi. 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Maria Carmela Romeo 

                                 Firmato digitalmente 

TITOLO PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

CANDIDATO 

PUNTEGGO 

COMMISSIONE 

Laurea 110 e lode           punti 30 

100-110               punti 25 

Altra votazione    punti 15 

  

Diploma specifico di II grado 5 (max 5)   

Docenza universitaria coerente con la 

tipologia di intervento 

3 punti per ogni anno 

(max 9) 

  

Docenza scuola di ogni ordine e grado 

statale coerente con la tipologia di 

intervento  

3 punti per ogni anno 

(max 9) 

  

Pubblicazioni coerenti con la tipologia di 

intervento 

1 punto per pubblicazione 

(max 7) 

  

Specializzazioni, corsi di perfezionamento 

post lauream, master, ecc, coerenti con la 

tipologia di intervento 

2 punti per ogni titolo 

(max 10) 

  

Pregresse esperienze di docenza con 

l’istituto nella stessa tipologia di progetti 

6 punti per ogni progetto 

(max 30) 

  

PNIC81100E - AOO ADBC774 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016437 - 07/12/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA CARMELA ROMEO


		2022-12-07T15:00:21+0100
	MARIA CARMELA ROMEO




